
 

 

 

 

２学期を振り返って・・・ 
     学校長 安永 香里 

 

いよいよ今年も残りわずかとなりました。締めくくりの１２月！！と言いたいところですが、

新型コロナウイルスの感染者数の増加により、師走ムードが吹き飛ぶ思いです。しかし、子ども

たちは、変わらずたいへん元気に過ごすことができました。これも保護者の皆様、地域の方々の

温かいご支援とご協力のたまものと深く感謝申し上げます。 

 今学期、総合展・東奈良カーニバル・連合音楽会と行事が次々に中止となり、残念な思いをし

ましたが、例年と同じく、図工や総合の取組みなどは行っています。いつもは、１学期に行って

いる平和集会もビデオではありましたが、行うことができました。「コロナ禍だからできなかっ

た」とは言いたくありません。子どもたちには、毎日の学習･生活の中でコツコツ努力して成し

遂げることのできる、一つひとつの小さな達成感や成功体験を着実に積みあげて成長してほしい

と願っています。   

あわただしい師走ですが、ていねいにまとめを行っていきたいと思います。保護者や地域の皆

さまには、今年一年お世話になりありがとうございました。来年もよろしくお願いいたします。 

                       

 

 

 

 

 

                                                                                                                                             

ホームページＱＲコード 

 

東奈良小だより 
２０２０(令和２年)年 １１月３０日 

 

１２月号 

茨木市立東奈良小学校 

◇ なわとびタイム ◇ 
12 月 11 日（金）、15 日（火）、18 日(金） 

1 月 8 日(金)、12 日(火)、15 日(金) 

上記、６日間の２限後の２５分休みは、

全校一斉に運動場に出て、なわとびをし

ます。 

続けて跳んだり、できない技に挑戦し

たり、クラスやグループで長縄を跳んだ

りして、体力向上をめざします。なわとび

タイムの日に、体調がすぐれない場合は

担任までお知らせください。教室で過ご

します。 

◇ 個人懇談会 ◇ 
 ２学期末の個人懇談会を行います。 

お忙しい中,10分程度の短い時間となります

が、どうぞ宜しくお願い致します。 

11 月 20 日（金）に決定しました日程の

お手紙（個人懇談会のご案内）をお子様に

お渡ししています。ご確認ください。 

当日は、検温、マスクと名札の着用をお

願いします。上履きをご持参ください。 

 

 
◇ ６年生制服採寸 ◇ 

※天王中学校・養精中学校それぞれの中学校で制服の採寸及び注文をします。 

※小学校別に時間指定があります。お間違えのないようにお願いします。 

養精中学校 １月９日（土） 9：30～11：30 指定の時間ではご都合が悪い場合はこの時間内で
お願いします。 

           ◎東奈良小学校・・・10：30～11：00 

天王中学校 1 月 16 日（土） 8：30～12：30 指定の時間ではご都合が悪い場合はこの時間内で
お願いします。 

 ◎東奈良小学校・・・10：00～11：00 

◇ 卒業式に向けてのお願い ◇ 

今年度の卒業式は３月１９日（金）に行われます。 

以前、１学期初め頃にも６年生の保護者のみなさ

まにはお願いしましたが、お子さまの卒業式当日の

服装につきましては、「ひな壇への上り下りの際に安

全であること」「式にふさわしい服装であること」「高

価な衣服や華美な衣服は避けること」という理由か

ら例年、小学校の卒業式にふさわしい服装での参加

をお願いしております。保護者のみなさまのご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。 

 また、式当日、プログラムには、例年卒業生全員

の名前を記載いたします。この点につきましても、

ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 尚、新型コロナウイルスの感染状況によって、卒

業式の形が昨年度同様、変更される事があることを

ご了承願います。 

◇ 避難訓練 ◇ 
火災の避難訓練の季節ではありますが、新

型コロナウィルス感染拡大予防のため、訓練

は行いません。乾燥する季節で、火災の恐れの

ある時期です。火の取り扱いには、十分、注意

をして子ども達だけで扱う事のないようお願

い致します。 

また、日頃から、家族で緊急事態の対処のし

かたのお話をしていただけますとありがたい

です。宜しくお願い致します。 

1 火 スクールカウンセリング おもちゃ祭り（1・2年） 17 木

2 水 学校朝会 18 金 なわとびタイム

3 木
耳鼻科検診　委員会活動（後期初回）
おもちゃ祭り（1・2年）

19 土 運動場開放

4 金 個人懇談① 20 日

5 土 21 月

6 日 22 火

7 月 個人懇談② 23 水 大掃除

8 火 個人懇談③ 24 木 給食終了　大掃除

9 水 なわとびビデオ（給食）　折り鶴を折る会（朝） 25 金 終業式

10 木 なわとびビデオ（給食）　クラブ活動 26 土

11 金 個人懇談④　なわとびタイム　NET 27 日

12 土 PTA役員会　学校協議会 28 月 冬季休業（～1/4まで）

13 日 29 火

14 月 30 水

15 火 なわとびタイム　要点監視 31 木

16 水
児童朝会（後期委員長あいさつ）
スクールカウンセリング
1年生どんぐり工作教室

１２　　月　　行　　事　　予　　定

１月５日（火）　始業式　　１月６日（水）　給食開始
なわとびタイム　1月8日・12日・15日

◇ 6 年校外学習 ◇ 

11 月 27 日、修学旅行の代替の校外学
習に行って参りました。コロナウイルス
の感染者増の中、気を揉みましたが、無
事に実施できて一安心です。 


